
6/10 36: Ministeriets Medlemmer. :홢 Rigsdagens Aabning. 

Medlemmerne af Ministeriet er: - 

Statsminister Thorvald August Marinus Stauning, 
Udenrigsminister: Peter Hochegune Munch, 
Finansminister: Hans Peter Hansen, 
Justitsminister: Karl Kristian Steincke,' 
Minister for Landbrug og Fiskeri: Kristen Mortensen Bording, 
Indenrigsminister: Bertel Dahlgaard, 
Minister for offentlige Arbejder: Niels Peter Fisker, 
Socialminister: Ludvig Vilhelm Christensen, 
Kirkeminister: Johannes Theodor Christoffer Hansen, 
Undervisningsminister: Jørgen Peder Laurits Jørgensen, 
Forsvarsminister: Alsing Emanuel Andersen, 
Minister for Handel, Industri og Søfart: Johannes Kjærbøl. 

Statsministeren (Stauning) fremsatte følgende Udtalelse: 

I Overensstemmelse med § 40 i Danmarks Riges Grundlov har Hans Majestæt 
Kongen ved Aabent Brev af 17. September indkaldt til en ordentlig Rigsdagssamling, 
der i Henhold til Kongens Bestemmelse skal aabnes i Dag. Ved Reskript af 5. d. M. har 
Hans Majestæt Kongen dernæst overdraget mig at aabne denne i Dag sammentrædende 
Rigsdag og at foranledige det i saa Henseende videre fornødne. Dette sker herved. I 
Kongens Navn erklærer jeg den ordentlige Rigsdagssamling for aabnet. 

Forinden Folketing og Landsting konstituerer sig og begynder Arbejdet, skal jeg 
som sædvanlig fremsætte nogle Bemærkninger om den kommende Tids Opgaver, som 
Situationen giver Anledning til. 

De internationale Forhold har i det sidste Aar været præget af Nervøsitet og Uro, 
og denne Tilstand er fremdeles til Stede. Visse Begivenheder har forstyrret Freden, og 
Udsigten til fortsat Ufred i Verden er desværre stadig til Stede. Det maa dog fremdeles 
være vort Haab, at nye Krige afværges, og vor Nation bør derfor fortsat yde den beskedne 
Indsats, som vi kan byde, til Styrkelse af Folkenes Forbund og til Løsning af de store 
Opgaver, som denne Organisation har paataget sig at løse. 

Den nye økonomiske Verdenstilstand er ikke undergaaet saadanne Forandringer, 
at Samhandelen imellem Landene er lettet. De seneste Begivenheder, som har medført 
betydelige Ændringer i Europas Pengevæsen, kan muligvis danne Indledning til en ny 
Orientering, men foreløbig lever vi under Afspærringens, Kontrollens og Selvforsyningens 
System og har ikke anden Udvej end fortsat at tilpasse vort Lands Handel og Økonomi 
efter de saaledes givne Vilkaar. 

Over for Verdens andre Nationer staar Danmark baade med de almindelige politiske 
Forbindelser og med Handelsforbindelser i et særdeles venskabeligt Forhold, og det maa , 
selvfølgelig være Opgaven at bevare og styrke dette gode Forhold. 
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